
Dz.U./S S223
19/11/2019
547786-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

1 / 6

19/11/2019 S223
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:547786-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Wąbrzeźno: Lampy i oprawy oświetleniowe
2019/S 223-547786

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miasto Wąbrzeźno
Krajowy numer identyfikacyjny: 8781794185
Adres pocztowy: ul. Wolności 18
Miejscowość: Wąbrzeźno
Kod NUTS: PL616
Kod pocztowy: 87-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kamila Zakrzewska
E-mail: zakrzewska@wabrzezno.com 
Tel.:  +48 566884505
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bip.wabrzezno.com

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Modernizacja oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno – kompleksowa usługa oświetlenia miejsc i
dróg publicznych na terenie gminy miasto Wąbrzeźno przy wykorzystaniu majątku Wykonawcy

II.1.2) Główny kod CPV
31520000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

mailto:zakrzewska@wabrzezno.com
http://www.bip.wabrzezno.com


Dz.U./S S223
19/11/2019
547786-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

2 / 6

19/11/2019 S223
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

Modernizacja oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno – kompleksowa usługa oświetlenia
miejsc i dróg publicznych na terenie gminy miasto Wąbrzeźno przy wykorzystaniu majątku Wykonawcy, z
uwzględnieniem jego modernizacji z osiągnięciem efektywności energetycznej zgodnie z posiadanym audytem.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 3 500 994.24 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45316110
09310000
50232100
45316100
09300000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL616

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest:,,Modernizacja oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno –
kompleksowa usługa oświetlenia miejsc i dróg publicznych na terenie gminy miasto Wąbrzeźno przy
wykorzystaniu majątku Wykonawcy, z uwzględnieniem jego modernizacji z osiągnięciem efektywności
energetycznej zgodnie z posiadanym audytem”.
W ramach kompleksowej usługi oświetlenia miejsc i dróg publicznych na terenie gminy miasto Wąbrzeźno przy
wykorzystaniu majątku Wykonawcy, Wykonawca winien przeprowadzić modernizację tak, aby zapewniła spadek
emisji szkodliwych gazów (CO2 o 187,72 Mg rocznie, SO2 i NOx o 0,18 Mg/rok, CO o 0,06 Mg/rok i TSP o0,01
Mg/rok) zapewniając gminie miasto Wąbrzeźno realizację wskaźników zawartych w planie gospodarki nisko
emisyjnej miasta Wąbrzeźno, na którą składają się:
1) usługa modernizacji w ramach której Wykonawca
a) sprzeda Zamawiającemu oprawy oświetleniowe LED zgodnie z audytem,
b) dokona demontażu opraw sodowych na słupach oświetleniowych,
c) dokona montażu opraw LED na słupach oświetleniowych,
d) zachowa jednolitą barwę oświetlenia,
e) sfinansuje całość zadania,
f) zapewni spłacanie zadania z uzyskanych oszczędności za zużycie energii w okresie 8 lat wraz z opłatą
dodatkową,
g) zapewni na swój koszt ubezpieczenie opraw,
h) zabezpieczy teren wykonywanych prac przed ingerencją osób trzecich oraz zabezpieczenie i oznakowanie
terenu prowadzonych robót w sposób zapewniający bezpieczeństwo ludzi i mienia, w szczególności
bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszego;
2) usługa kompleksowa oświetlenia, na którą składa się zapewnienie energii elektrycznej oraz konserwacja
usługi oświetleniowej, która obejmuje w szczególności:
a) wymianę uszkodzonych drzwiczek, tabliczek, bezpieczników,
b) lokalizację uszkodzeń kabli i przewodów napowietrznych,
c) utylizację wyeksploatowanych źródeł światła i innych zdemontowanych elementów oświetlenia ulicznego,



Dz.U./S S223
19/11/2019
547786-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

3 / 6

19/11/2019 S223
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

d) naprawę, wymianę i prostowanie słupów oświetleniowych,
e) wymianę źródeł światła, dławików i bezpieczników latarnianych,
f) ewentualną regulację położenia źródeł światła – klosze, odbłyśniki,
g) doraźną i niezwłoczną naprawę innych elementów obwodu świetlnego po otrzymaniu reklamacji bądź
informacji o wystąpieniu zakłóceń,
h) zabezpieczenie w pełnym zakresie materiałów na potrzeby konserwacji oświetlenia, w tym także urządzeń
sterowniczo-zasilających,
i) utrzymanie obiektów konserwowanych w należytym stanie technicznym, tak by zabrudzenia (np. kloszy opraw
oświetleniowych) oraz częściowe uszkodzenia nie powodowały zmniejszenia ich sprawności,
j) bieżące dostosowanie godzin włączania i wyłączania oświetlenia po zgłoszeniu Zamawiającego,
k) sporządzać i przekazywać Zamawiającemu protokołów przeglądu istniejącej sieci wynikających z przepisów
prawa budowlanego,
l) telefoniczne powiadamiać Zamawiającego przez montera, o podejmowanych czynnościach konserwacyjnych
w mieście, umożliwiając oddelegowanie pracownika Zamawiającego do uczestnictwa przy wykonywanych
czynnościach,
m) sporządzać miesięczny raport o wykonywanych usługach konserwacyjnych na terenie gminy miasto
Wąbrzeźno, który Wykonawca jest zobowiązany przekazać zamawiającemu co miesiąc wraz z fakturą (podanie
dnia i zakresu świadczonej usługi),
n) na bieżąco monitorować sprawność infrastruktury,
o) prowadzić rejestr zdarzeń;
3) sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia drogowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia
10.4.1997 roku Prawo energetyczne oraz w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w umowie zawartej z Wykonawcą.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z

następującego powodu:
• ochrona praw wyłącznych, łącznie z prawami własności intelektualnej

Wyjaśnienie:
Z uwagi na występowanie wszystkich przesłanek, o których mowa w art. art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. a i b ustawy z
dnia 29.1.2004 r. – Pzp, z przyczyny technicznej o obiektywnym charakterze oraz związanych z ochroną praw
wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów – dla udzielenia przedmiotowego zamówienia wybrano tryb z
wolnej ręki w celu realizacji zadania własnego gminy.



Dz.U./S S223
19/11/2019
547786-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

4 / 6

19/11/2019 S223
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10.4.1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2019 r. poz.
755 ze zm.) do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną należy finansowanie
oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy. Energa Oświetlenie Sp. z o.o. jest
właścicielem 938 szt. opraw na terenie gminy miasto Wąbrzeźno.
Pismem znak EOŚ-7657/S.C.-AM/2019 z dnia 27.9.2019 r. spółka nie wyraziła zgody na dopuszczenie
podmiotów zewnętrznych do przeprowadzenia kompleksowej usługi oświetlenia miejsc i dróg publicznych
na terenie gminy miasto Wąbrzeźno, polegającej na modernizacji dotychczasowego oświetlenia, a także
na usługę konserwacji ww. opraw. Aktualnie 938 punktów świetlnych jak i urządzenia sterownicze stanowią
majątek Energa Oświetlenie Sp. z o.o. i nie są instalacją wyodrębnioną w zakresie dostępności do układów
sterowania. Z tego 20 opraw to oprawy LED, nie podlegające modernizacji. Brak zgody oznaczało dla gminy
konieczność zawarcia umowy z właścicielem urządzeń oświetleniowych, ponieważ nie ma podstaw prawnych
do ograniczenia prawa własności Energa Oświetlenie Sp. z o.o. Z przepisu art. 140 Kc wynika prawo spółki,
będącej właścicielem urządzeń, do podejmowania decyzji odnośnie podmiotu, który prowadzić będzie prace
związane z wymianą oświetlenia na energooszczędne. Prawo podmiotowe jest prawem bezwzględnym i jego
naruszenie rodzi po stronie właściciela roszczenia, określone w Kodeksie cywilnym.
Powyższe uzasadnia udzielenie zamówienia z wolnej ręki, ponieważ Energa Oświetlenie Sp. z o.o. jest
wyłącznym właścicielem ruchomości składających się na przeważającą część infrastruktury oświetlenia
miejsc publicznych znajdujących się na terenie gminy miasto Wąbrzeźno. Z faktu tego wynika, iż z przyczyn
technicznych o obiektywnym charakterze usługa może być świadczona wyłącznie przez Energa Oświetlenie
Sp. z o.o., ponieważ oczywistym jest, iż żaden inny podmiot nie jest właścicielem infrastruktury oświetleniowej
posadowionej na terenie gminy miasto Wąbrzeźno, któremu gmina mogłaby powierzyć wykonywanie zadań
własnych z zakresu wymiany oświetlenia. Jednocześnie gmina nie może używać do wykonywania zadań
własnych infrastruktury oświetleniowej Energa Oświetlenie Sp. z o.o. bez uzyskania zgody właściciela, a zatem
ochrona praw wyłącznych (prawa własności) Energa Oświetlenie Sp. z o.o. również przemawia za tym, iż tylko
ten podmiot może wykonać dostawę (wynająć infrastrukturę oświetleniową)

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2019/S 210-514265

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
05/11/2019

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:514265-2019:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S223
19/11/2019
547786-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

5 / 6

19/11/2019 S223
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Energa Oświetlenie Spółka z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 585-1232-055
Adres pocztowy: Rzemieślnicza 17/19
Miejscowość: Sopot
Kod NUTS: PL634
Kod pocztowy: 81-855
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 3 616 800.00 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 3 500 994.24 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

1. W sekcji II punkcie 2.5) niniejszego ogłoszenia Zamawiający zmuszony został do zaznaczenia jednej z opcji
kryterium udzielenia zamówienia (tj. cena), wbrew temu, iż zamówienie prowadzone było w trybie „z wolnej
ręki". Zamawiający nie przewidywał kryteriów udzielenia zamówienia, natomiast formularz traktuje zaznaczenie
tego pola jako obowiązkowe.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes
w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez
Zamawiającego przepisów ustawy.
2. Szczegółowe zasady, dotyczące wnoszenia środków ochrony prawnej określa dział VI ustawy Pzp.

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S223
19/11/2019
547786-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

6 / 6

19/11/2019 S223
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura
negocjacyjna bez publikacji ogłoszenia o zamówieniu

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
14/11/2019

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

